PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2020 г.                          с. Александровка                            № 54
оября  2016 года                                 № 105                       с. АлександровкаИ
Й

Об утверждении отчета об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района за 2019 год
В соответствии со статьей 69 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, на основе анализа итогов деятельности поселения за 2019 год, статистических данных, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района за 2019 год (прилагается).

2. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района А.Ю. Павловой опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	Э.А. Киселева
	                                       Ю.Л. Кошлец

	  ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	решением Совета Александровского

	 сельского поселения Ейского района

	от _______________  № ______

	О Т Ч Е Т

	об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района за 2019 год

	Показатель, единица измерения
	Единица измерения
	2019 год  прогноз
	2019 год отчет
	Процент выполнения, %

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), человек
	тыс. человек
	5,423
	5,456
	100,6

	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1,32
	1,32
	100,0

	среднемесячная заработная плата
	рублей
	28086,8
	27499,50
	97,9

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,1
	1,2
	109,1

	Фонд оплаты труда
	млн.рублей
	283,40
	284,0
	100,2

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров по полному кругу предприятий
	млн.рублей
	46,20
	35,70
	77,3

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, в том числе:
	тыс.рублей
	1281110
	1263345
	98,6

	сельскохозяйственных организаций
	тыс.рублей
	820830
	787364
	95,9

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс.рублей
	211345
	224853
	106,4

	личных подсобных хозяйств
	тыс.рублей
	248935
	251128
	100,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно и зернобобовые (в весе  после доработки)
	тыс.тонн
	47,3
	50,78
	107,4

	Подсолнечник (в весе после доработки)
	тыс.тонн
	3,5
	3,8
	108,6

	Картофель — всего
	тыс.тонн
	0,22
	0,3
	136,4

	Овощи — всего,
	тыс.тонн
	0,86
	0,86
	100,0

	   в том числе:

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,01
	0,01
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс.тонн
	0,85
	0,85
	100,0

	Плоды и ягоды
	тыс.тонн
	6,16
	5,75
	93,3

	Виноград
	тыс.тонн
	0,010
	0,01
	100,0

	Мясо в живой массе - всего
	тыс.тонн
	0,812
	0,827
	101,8

	   в том числе:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,021
	0,007
	33,3

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс.тонн
	0,791
	0,82
	103,7

	Молоко- всего
	тыс.тонн
	1,51
	1,58
	104,6

	   в том числе:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,1
	0,2
	200,0

	в личных подсобных хозяйствах
	тыс.тонн
	1,41
	1,38
	97,9

	Яйца- всего
	 млн.штук
	3,96
	4
	101,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	голов
	416
	417
	100,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	голов
	223
	222
	99,6

	Овцы и козы
	голов
	541
	552
	102,0

	Птица
	тыс.голов
	58,1
	57,6
	99,1

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего
	млн.рублей
	596
	706
	118,5

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн.рублей
	614,1
	617,6
	100,6

	Оборот общественного питания
	млн.рублей
	28,2
	28,4
	100,7

	2.5. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	352,2
	263,97
	74,9

	Объем работ  по виду деятельности "строительство" по полному кругу организаций
	млн.рублей
	87,01
	12,92
	14,8

	2.6. Курортно - туристический комплекс

	Количество организаций в комплексе - всего
	Единиц
	2
	1
	50,0

	Количество отдыхающих - всего
	тыс. человек
	0,1
	0,06
	60,0

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:
	Единиц
	208
	192
	92,3

	Количество средних предприятий
	Единиц
	1
	1
	100,0

	количество субъектов малого предпринимательства
	Единиц
	207
	186
	89,9

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	Единиц
	180
	173
	96,1

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий
	млн.рублей
	92,5
	13,7
	14,8

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в учреждениях общего образования
	человек
	478
	479
	100,2

	Начальник финансового отдела                                              Д.Н. Сергиенко